
 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที ่ 15/2566 
เรื่อง  แต่งตั้งประธานกรรมการ และกรรมการ ในคณะกรรมการประจำคณะครุศาสตร์ 

----------------------------- 
  

 ด้วยประธานกรรมการ และกรรมการ ในคณะกรรมการประจำคณะครุศาสตร์ ที่แต่งตั้งจากหัวหน้า
ภาควิชา จำนวน ๒ ราย และแต่งตั้งจากคณาจารย์ประจำ จำนวน ๒ ราย จะครบวาระการดำรงตำแหน่ง 
ในวันที ่ ๗ มีนาคม ๒๕๖6 ดังนั ้น เพื ่อให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย 
คณะกรรมการประจำคณะและการจัดระบบบริหารงานในคณะ พ.ศ. ๒๕๕๙ ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการแต่งตั้ง
คณะกรรมการประจำคณะ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย คณะกรรมการประจำคณะและการจัดระบบบริหารงาน 
ในคณะ พ.ศ. ๒๕๕๙ ข้อ ๗ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 
2566 จึงแต่งตั้ง “ประธานกรรมการ และกรรมการ ในคณะกรรมการประจำคณะครุศาสตร์” ดังนี้ 

๑. รองศาสตราจารย์วรรณวดี  ม้าลำพอง   ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
    เป็น ประธานกรรมการ 

๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศันทนี  คุณชยางกูร  หัวหน้าภาควิชาเทคนิคการศึกษา   
   เป็น กรรมการ 

๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อรทัย  อินตา  หัวหน้าภาควิชาหลักสูตรและการสอน  
   เป็น กรรมการ 

๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิรินทร์นิชา  ปัญจอริยะกุล คณาจารย์ประจำ     
   เป็น กรรมการ 

๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วชิรา  เครอืคำอ้าย  คณาจารย์ประจำ     
   เป็น กรรมการ 

 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖6 เป็นต้นไป โดยมีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสามปี ซึ่งจะครบ
วาระการดำรงตำแหน่ง ในวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖9 
 
    สั่ง  ณ  วันที่  3  มีนาคม  พ.ศ.  2566 
         
 
         สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

 (นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
ปฏิบัติหน้าที่ นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 


